ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	№

Об определении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории муниципального образования
 Арсеньевский район с 1 февраля 2025 года до последующей индексации
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от _______________ «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» по согласованию с отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Тульской области, министерством промышленности и торговли Тульской области, на основании статьи 46 Устава муниципального образования Арсеньевский район администрация  муниципального образования Арсеньевский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему  на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение №1).
  2. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг при погребении умерших, в случае отсутствия граждан,  взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не установлена (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Арсеньевские вести. Наш район».

4. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 30.01.2024 № 33 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Арсеньевский район с 1 февраля 2024 года до последующей индексации».
5. Постановление вступает в силу  с 1 февраля 2025 года.
	Глава администрации муниципального образования
Арсеньевский район

	В.И. Суворов

Приложение №1

 к постановлению администрации

муниципального образования

Арсеньевский район

от                           №
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на территории  муниципального образования Арсеньевский район
 с 1 февраля 2025 года до последующей индексации
	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	346-35

	2.
	Предоставление гроба
	2078-24

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2932-61

	4.
	Погребение
	3808-17

	Итого:
	9165-37

Приложение №2

 к постановлению администрации

муниципального образования

Арсеньевский район

от                           №
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг при погребении умерших, в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не установлена  на территории  муниципального образования Арсеньевский район   с 1 февраля 2025 года до последующей индексации
	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	346-35

	2.
	Предоставление гроба
	2078-24

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2932-61

	5.
	Погребение
	3808-17

	Итого:
	9165-37